Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«____»  _________ 2018 года		     г. Грозный				    № ___

О введении режима «Повышенная готовность»
на территории г. Грозного

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики                        от 24 мая 2018 года № 139-р «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Чеченской Республики» и в целях обеспечения готовности органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Чеченской Республики (далее - МЗ ТП РСЧС) к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период подготовки и проведения в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года:
1. Ввести с 9 часов 00 минут 25 мая до 9 часов 00 минут 25 июля 2018 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил МЗ ТП РСЧС.
2. Руководителям сил МЗ ТП РСЧС:
организовать круглосуточное дежурство должностных лиц с представлением графиков в единую дежурно-диспетчерскую службу города Грозного                       (далее – ЕДДС) до 31 мая 2018 года;
обеспечить бесперебойное функционирование объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора;
обеспечить немедленное представление в ЕДДС г. Грозного информации о нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора и принимаемых мерах.
3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г. Грозного:
организовать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы при возникновении или угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций;
обеспечить немедленное представление в ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Чеченской Республике» информации о нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора (через ЕДДС г. Грозного).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

И.о. Мэра города	Грозного							Х.А. Бурсагов

	Проект вносит:

	Начальник  отдела ГО и ЧС Мэрии                  г. Грозного

	А.М. Джамулаев

	Проект визируют:

	Первый заместитель Мэра -

	руководитель аппарата Мэрии                       г. Грозного

Х.А. Бурсагов

	Заместитель Мэра г. Грозного

	И.А. Панасенко

Директор департамента правового обеспечения Мэрии  г. Грозного

	И.М. Межиев

Рассылка:
-отдел инф и печати, отдел ГО и ЧС Мэрии г. Грозного
Префектуры районов г. Грозного (управляющие компании)
- ГУ МЧС России по ЧР
-КГХ,
-МУП «Теплоснабжение»
-МУП «Водоканал»
-МУП «СУРСАД»
МУП «СУДМС»
МУП Комбинат «Зеленстрой»
МУП «Горлифт», МУП «ГЭС», МУП «Грозненское море», МУП «Горгазсервис»
Грозненский филиал АО «Чеченгаз»
ГГЭС АО «Чеченэнерго «